РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2020 года

г.Кукмор

КАРАР

№ 272

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Кукморском

муниципальном районе Республики

Татарстан, утвержденное решением

Совета Кукморского муниципального

района от 25.10.2019г. №249

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Республики Татарстан,  Уставом Кукморского муниципального района

Республики Татарстан, Совет Кукморского муниципального района  решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Кукморском муниципаль-

ном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Кукмор-

ского муниципального района от 25.10.2019г. №249, следующие изменения:

1.1.в статье 11:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Закупка товара, работы, услуги для обеспечения муниципаль-

ных нужд»

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Закупка товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд

производится в соответствии с законодательством Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд.»

1.2. в статье 17:

а) в абзаце четырнадцатом слова "по учету средств" исключить;

б) абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

1.3. пункт 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета Района основывается на:

consultantplus://offline/ref=91410550CD552946785B175317F0CD52DB6F523BEC3642F5493044F4B137D835AC9E68F6BF04FEF81A87C691BCC8634FC9BF1B04E3DF8652x9yCM

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требо-

вания к бюджетной политике) в Российской Федерации;

послании Президента Республики Татарстан Государственному Совету Рес-

публики Татарстан;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития Района;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах

изменений указанных программ).»;

1.4. в абзаце третьем пункта 2 статьи 42 слово «двух» заменить словом

«трех»;

1.5. абзац четвертый пункта 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам,

подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруп-

пам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муници-

пальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а

также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях,

установленных соответственно Бюджетным  Кодексом, законом Республики Та-

тарстан, муниципальным правовым актом  Совета Района;»;

1.6. в статье 50:

а) в абзаце втором слова «со счетов органов Федерального казначейства»

заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения опе-

раций по учету и распределению поступлений»;

б) в абзаце четвертом слова «о налогах и сборах» исключить;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюд-

жетной системы Российской Федерации;»;

г) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных

сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-

тежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых сче-

тов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казна-

чейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установлен-

ном Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.7. в статье 51:

consultantplus://offline/ref=09F24F4B4A33DEEC37306B318506BB9B0E50B093DC69123B53E20AD85E082F6EFE598AF41B9A685DAA842B24E084656463F5926BB5A2A51DQ4X1M
consultantplus://offline/ref=1387C0AB4AB98F97CC9D3A8CAC2F4DBE0E1E9374DEAE198A34E423D04D564C713F1F6DDB99FD2683ED7F4A8A297E02B533264EA9CAD1F05241Q2M
consultantplus://offline/ref=C05F6BB8D852406B4EC2B8386C850FF3D2C4F9FD226E2AA3BA35DF770323E791A00CE6DB44101CB41BA46E16789B1BD6CA33DB8567B4X9VAN
consultantplus://offline/ref=44EF18B81010ACE36FDB839774958F326E6FF04724D4000A0219E938351A3C449BFA3AEBF4570716872E8A849609E8153CC4AFCCFEeBNFM
consultantplus://offline/ref=732C1C3D24A9F1A392B0162576D13D36869DF378CCC855363E9928F344CA1AFF34C0EE6158FA67A932F51C26C40EB92CBCA79974784F21696FWAN
consultantplus://offline/ref=1D19A401C63CD34AE0C864558FFBB9064BAAD097AE29B6F3F3492D1E8436A5063320FF917789FF4A251B4C2F9C822447255B3891CBCBE986DFZ2N

а) в пункте 3 слова «платежными и» заменить словами «распоряжениями о

совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и», слова «платеж-

ными документами» заменить словом «распоряжениями»;

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

« - принятие и учет бюджетных и денежных обязательств»;

в) абзац первый пункта 4 признать утратившим силу;

в пункте 5 слова «платежных документов» заменить словом «распоряже-

ний»;

1.8. абзац второй пункта 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обяза-

тельств доводятся до подведомственных РБС и (или) ПБС до начала очередного

финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и

191 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;

1.9. в пункте 1 статьи 56 слова «и стандарты» исключить, слово «устанавли-

ваются» заменить словом «устанавливается»;

1.10. в статье 60:

а) абзац восьмой исключить;

б) абзац четвертый исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Кук-

морского муниципального района Республики Татарстан, а также разместить

его на официальном сайте Кукморского муниципального района Республики Та-

тарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение, за исключением положений, для которых пунктом 4

настоящего решения установлены иные сроки вступления в силу, вступает в силу

в силу со дня его официального опубликования.

4. Пункт 1.2. подпункты «а», «г» пункта 1.6, подпункт «а» пункта 1.7. всту-

пают в силу с 1 января 2021 года.

Глава Района      С.Д. Димитриев

consultantplus://offline/ref=EC5C6C0BF917CF1515FB2B2AB8E292B4431A771B1B8090C5C871BEEC75D91514FF916A93657167E833DEC1BB1A8A317B1BC9F994B0C96C20M
consultantplus://offline/ref=BDD99139ACF48D3D9B10CA0E5FAD9D874571770246329906BC489714ED2062CFF348BD861EDCA70ABD1554689F0A389CFC4E7E90DEB81B35L6E4M
consultantplus://offline/ref=FEEE0009B8CDE8BAAE73CEBBCEFCCA2013DB048B03465755DCC1018964FF99BFE8CBD023A5CCCF0D72D9D06F319893AC424C6426A0C9mEA5N
consultantplus://offline/ref=A71B3C7AD2686929979C67DB7542CE9B8033F524B332E2AEB214FF6F0003D1170B6A0C554917A8E4C0B714994EA4BF68A04E59C7B729C4A8U83FL
consultantplus://offline/ref=A71B3C7AD2686929979C67DB7542CE9B8033F524B332E2AEB214FF6F0003D1170B6A0C564C14ABE991ED049D07F1BB76A95347C6A929UC34L
consultantplus://offline/ref=38A7D0CF8B6A4BE3A00B4527B93B0AE15DAA50A3067E28BCC7069F79C35931D89AF8E9D898786092101837833414E092995AE07B3CC2I4xFL
garantf1://29130872.0/